
平成２８年 ７月 １１日 
 
山形県立米沢興譲館高等学校 
剣道部無学会会員の皆 様  
 

山形県立米沢興譲館高等学校 

剣道部無学会第３２回総会のご案内 

 
無学会会長 三 條 貞 夫 

 
 向暑の候，会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろは無学会の諸活動にあたり多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。 

 さて，第３２回無学会総会を下記の日程・要領にて開催いたします。記念事業として、

実業団選手として全日本剣道選手権等でご活躍の橋本桂一先生（埼玉 錬士六段）をお招き

しての稽古会を実施いたします。ご多忙中のこととは存じますが，多数のご出席を賜りま

すようお願い申し上げます。（※記念事業年度のため OB対抗試合は行いません） 

 なお，本会退会のご連絡をいただきながら，総会のご案内が送付された場合にはお詫び

申し上げるとともに，今後の名簿管理を徹底させていただきます。 

 

記 

 

１．期 日  平成２８年 ８月１４日（日曜日） 

 

２．会 場  稽 古 会  【興譲館高校】〒992-1443 米沢市大字笹野 1101 

       総会懇親会  【割烹志ん柳】〒992-0045 米沢市中央 1-14-4 

３．日 程   

      ８: ３０ 受付（米沢興譲館高校剣道場） １７：３０ 総会受付（志ん柳） 

      ９：００ 開会行事           １８：００ 総会 

９：１５ 記念講習会          １８：３０ 懇親会 

     １１：３０ 昼食・休憩          ２０：３０ 終了予定 

     １２：３０ 午後受付   

     １３：００ 午後開会行事及び記念撮影   

     １３：３０ 記念講習会   

     １５：００ 合同稽古 

     １５：４０ 閉会行事    

 



 

 

４．その他     

（１）懇親会会費は５千円です。総会時にご持参ください。 

（２）当日の昼食は各自ご準備ください（※理事の方の昼食は準備いたします） 

（３）ブログによる総会案内および出席の受付を行っております。総会等に参加なされる

場合には右下「お問い合わせ」からお申し込みください。 

   http://samidare.jp/mugakukai/ 

（４）出欠のご返事は，同封のはがきまたはメールにて８月１日（月）必着でお願い致し

ます。また，近況報告等ございましたら返信用のはがき，ブログによる「お問い合

わせ」からお寄せください。今年度の会報に無学会の皆様の近況を掲載させていた

だきます。 

（５）メールにて出欠のお返事をなさる方は，卒業年とお名前を必ず記載して下さい。 

（６）期限を過ぎてからの申し込みが多く，準備に難儀しております。期限厳守，ご協力

下さい。 

 

年会費納入のお願い 

 日頃，会員の皆様には，無学会の諸活動にあたり多大なるご理解とご協力を賜り，誠に

ありがとうございます。 

 さて，第３２回総会を来月に控え，今年度の会費の納入についてご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

    

 

 

 

 

 

 

○ 納入方法 

当日総会に出席の方・・・当日，受付で納入してください。 

当日欠席の方・・・・・・同封の振込み用紙にて納入してください。 

☆ 問い合わせ・連絡先 

無学会事務局 安部竜也（平成１４年卒） 

 〒９９２－００６４   山形県米沢市杉の目町１７７０－２ 

             ハイツグリーングラス B号棟 ２０３号室 

             携帯電話 ０８０－６６１５－４６００ 

             Ｅmail tatsuya-1114-abe@softbank.ne.jp  

年会費（無学会会則第８条の１） 
「無学会員の年会費は１口１０００円とし，次の区分に従う」 
  年齢３０歳以上の会員・・・５口以上 
  年齢３０歳未満の会員・・・３口以上 
  年齢７０歳以上の会員・・・３口以上 
  学  会 員      

http://samidare.jp/mugakukai/

